

PROPOSTA DE PREÇOS



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
PREGOIRO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1705.01/2017

PROPONENTE: FCO GUTEMBERG SILVA GOMES-ME
CNPJ Nº: 22.076.395/0001-49 E C.G.F: 06.445.163-1
REPRESENTANTE DA EMPRESA: FCO GUTEMBERG SILVA GOMES
CPF Nº: 058.115.453-39
ENDEREÇO: AV. OSÓRIO DE PAIVA, 973 SALA 05 - PARANGABA - FORTALEZA-CE
FONE: (85) 3232-1021 - 98850-2483

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALFINETE - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE PARA MAPAS, CAIXA COM 50 UND.	CX	24	ACC	R\$ 5,75	CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 138,00	CENTO E TRINTA E OITO REAIS
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 03 (TRÊS).	UNID	65	RADEX	R\$ 6,26	SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 406,90	QUATROCENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
3	APONTADOR DE LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR DE LÁPIS, COM 01 (UM) FURO, COM DEPÓSITO.	UNID	185	TRIS	R\$ 1,40	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 259,00	DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
4	APONTADOR DE LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES, COM 01 (UM) FURO, SEM DEPÓSITO.	UNID	215	MAKEMAIS	R\$ 0,31	TRINTA E UM CENTAVOS DE REAL	R\$ 66,65	SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
5	BALÕES - ESPECIFICAÇÃO: BALÕES COLORIDO METÁLICOS 6,5 PCT COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	PCT	310	SÃO ROQUE	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.875,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
6	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRARR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A PARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	UNID	280	MASTERPRINT	R\$ 0,40	QUARENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 112,00	CENTO E DOZE REAIS
7	BORRACHA PONTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA DE LÁTEX, PARA APAGAR LÁPIS, NO FORMATO PONTEIRA, NÃO TÓXICA.	UNID	280	SLIM	R\$ 0,11	ONZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 30,80	TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	CADERNO BROCHURA 48 - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, 48 (QUARENTA E OITO) FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, DIMENSÕES 140 X 202 MM.	UNID	250	JANDAIA	R\$ 1,40	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS

9	CAIXA PARA CD - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA REDONDA PARA CD. ARMAZENAMENTO DE 1 UNIDADE DE MÍDIA.	UNID	60	MEDIA ATEC	R\$ 3,43	TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 205,80	DUZENTOS E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
10	CALCULADORA - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO DO DISPLAY: 12 DÍGITOS, ELETRÔNICA. ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA.	UNID	85	SHERNG	R\$ 33,74	TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.867,90	DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
11	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, TINTA COR AZUL, EM CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	CX	65	CAMPOCTOR	R\$ 50,29	CINQUENTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.268,85	TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO
12	CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: CARBONO, 01 (UMA) FACE, COMUM, COR PRETO, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 (CEM) FOLHAS.	CX	6	CIS	R\$ 35,25	TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 211,50	DUZENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	CARTOLINA DÚPLA FACE- ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE, MEDINDO 48X66CM.	UNID	570	PREMIATA	R\$ 1,02	UM REAL E DOIS CENTAVOS	R\$ 581,40	QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
14	CARTOLINA SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA SIMPLES COLORIDA, MEDINDO 48X66CM.	FL	570	PREMIATA	R\$ 0,60	SESSENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 342,00	TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
15	CD VIRGEM - ESPECIFICAÇÃO: CD VIRGEM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	6	MAXPRINT	R\$ 145,60	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 873,60	OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
16	CLIPS 2.0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 2,0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES.	CX	67	ECOCLIPS	R\$ 2,72	DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 182,24	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
17	CLIPS 4.0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE TAMANHO 4,0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	CX	130	ACC	R\$ 2,92	DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 379,60	TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
18	CLIPS 6.0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 6,0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	CX	130	ECOCLIPS	R\$ 3,54	TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 460,20	QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
19	COLA BRANCA 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, TUBO DE 1KG.	TUBO	54	KOALA	R\$ 14,02	QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 757,08	SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS
20	COLA BRANCA 90 G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, TUBO DE 90 G.	TUBO	310	KOALA	R\$ 2,01	DOIS REAIS E UM CENTAVO	R\$ 623,10	SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E DEZ
21	COLA COM GLITER- ESPECIFICAÇÃO: COLA COM GLITER, CORES VARIADAS, TB 90G, PACT C/ 12	PCT	280	ACRILEX	R\$ 62,03	SESSENTA E DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 17.368,40	DEZESETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA

22	COLA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, ESTOJO COM 4 CORES DIVERSAS.	ESTOJO	280	ACRILEX	R\$ 7,56	SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.116,80	DOIS MIL, CENTO E DEZESSEIS
23	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - ESPECIFICAÇÃO: COLO QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, GROSSA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	PCT	48	REDN COLA	R\$ 40,70	QUARENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.953,60	UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
24	COLA ISOPOR 90 G - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, TUBO DE 90 G.	TUBO	350	FORTIFIX	R\$ 3,84	TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.344,00	UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
25	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA, 180 ML, PCT C/ 100 UND.	PCT	430	FÊ	R\$ 4,54	QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.952,20	UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
26	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA, 250 ML, PCT C/ 100 UND.	PCT	390	FÊ	R\$ 7,16	SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 2.792,40	DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
27	COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ, 50ML, PCT C/ 100 UND.	PCT	340	FC	R\$ 2,22	DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 754,80	SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA
28	CORRETIVO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO, A BASE DE ÁGUA, COM 18 ML.	UNID	315	DELTA	R\$ 1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	R\$ 535,50	QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
29	DVD - R - ESPECIFICAÇÃO: DVD -R C/100 CAPACIDADE DE 4,7 GB VELOCIDADE 8X	UND	5	MAXPRINT	R\$ 178,00	CENTO E SETENTA E OITO REAIS	R\$ 890,00	OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
30	FITA ADESIVA GRANDE 12MMX40M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GRANDE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX40 M.	UNID	125	EUROCEL	R\$ 1,62	UM REAL E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 202,50	DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
31	ENVELOPE OURO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OURO 162X229MM PCT COM 100 UNID 80G.	PCT	40	FORONI	R\$ 21,95	VINTE E UM REAIS E NOVENTA E	R\$ 878,00	OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS
32	ENVELOPE OURO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OURO 260X365MM PCT COM 100 UNID 80G.	PCT	40	SCRITY	R\$ 44,95	QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.798,00	UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
33	ENVELOPE PARA CONVITE MÉDIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE P/CONVITE MÉDIO 114X162MM PCT COM 100 UNID.	PCT	40	SCRITY	R\$ 48,55	QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.942,00	UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS

34	ENVELOPE PARA CONVITE PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO ENVELOPE PARA CONVITE PEQUENO 72X108MM PCT COM 100 UNID.	PCT	40	SCRITY	R\$ 24,70	VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 988,00	NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS
35	ESTILETE MÉDIO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE TAMANHO MÉDIO.	UNID	170	MASTERPRINT	R\$ 2,03	DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 345,10	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS
36	ETIQUETAS - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS MEDINDO 33,9MM X 101,6MM COM 100 FOLHAS.	CX	11	COLOCRIL	R\$ 55,02	CINQUENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 605,22	SEISCENTOS E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
37	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA.	UNID	58	JAPAN	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 104,40	CENTO E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
38	FIO SISAL - ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SISAL DE 400 MTS.	ROLO	100	SISAL	R\$ 21,87	VINTE E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 2.187,00	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E SETE CENTAVOS
39	FOLHA DE EVA COM GLITER 40X95 - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE E.V.A COM GLITER MEDINDO 40X95CM.	UNID	630	IBEL	R\$ 6,65	SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.189,50	QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
40	FOLHA DE EVA 40X95 - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE E.V.A MEDINDO 40X95CM.	UNID	630	IBEL	R\$ 3,36	TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.116,80	DOIS MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS E CINCO CENTAVOS
41	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M	ROLO	125	EUROCEL	R\$ 4,35	QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 543,75	QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
42	FITA DE CETIM FASE SIMPLES COM 10M	ROLO	125	KIT	R\$ 6,44	SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 805,00	OITOCENTOS E CINCO REAIS
43	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA TAMANHO 38 MM X 50 M.	ROLO	390	ADERE	R\$ 11,87	ONZE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 4.629,30	QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS
44	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 100G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO REDONDO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ATÓXICO, MEDIDAS: 100X11MM, CAIXA COM 1000G.	CX	200	KOALA	R\$ 3,41	TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 682,00	SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
45	GLITER-ESPECIFICAÇÃO: GLITER CORES VARIADAS 100 GRAMAS	UND	630	LANTERCOR	R\$ 8,12	OITO REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 5.115,60	CINCO MIL, CENTO E QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
46	GRAMPEADOR GRANDE 25 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL, TAMANHO GRANDE, UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS.	UNID	26	GENMES	R\$ 23,98	VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 623,48	SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
47	GRAMPEADOR 20 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR, DE MESA, METÁLICO, PARA GRAMPEAR 20 (VINTE) FOLHAS.	UNID	63	CIS	R\$ 11,09	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 698,67	SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

48	GRAMPO 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL) UNIDADES.	CX	80	JOCAR	R\$ 6,05	SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 484,00	QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
49	ISOPOR: ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 10MM	FL	390	ISOPLAT	R\$ 5,03	CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.961,70	UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS
50	ISOPOR: ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM	FL	390	ISOPLAT	R\$ 9,98	NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.892,20	TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
51	ISOPOR: ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 30MM	FL	390	ISOPLAT	R\$ 15,01	QUINZE REAIS E UM CENTAVO	R\$ 5.853,90	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA
52	LÁPIS COR - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS COR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	250	LEO&LEO	R\$ 4,73	QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.182,50	UM MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
53	LÁPIS PRETO - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO, CARGA GRAFITE Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	23	LEO&LEO	R\$ 37,07	TRINTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 852,61	OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E UM
54	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	UNID	39	GRAFSET	R\$ 19,03	DEZENOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 742,17	SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS
55	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO, FORMATO 218 X 319 MM.	UNID	37	GRAFSET	R\$ 24,70	VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 913,90	NOVECENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
56	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	UNID	37	GRAFSET	R\$ 14,22	QUATORZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 526,14	QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUATORZE
57	MARCADOR DE TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR DE TEXTO, FLUORESCENTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNID	240	DESART	R\$ 24,97	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 5.992,80	CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA
58	MASSA DE MODELAR - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR, CAIXA COM DOZE (12) LINGOTES EM CORES VARIADAS, ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, NÃO OLEOSA E FLEXÍVEL, DE 1ª QUALIDADE.	CX	250	KOALA	R\$ 3,43	TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 857,50	OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
59	PAPEL 60 KG - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG, NA CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PCT	47	MG	R\$ 33,05	TRINTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.553,35	UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
60	PAPEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, ALCALINO, ALTA ALVURA, EM RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RESMA	410	REPORT	R\$ 25,29	VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 10.368,90	DEZ MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

61	PAPEL CAMURÇA - ESPECIFICAÇÃO : PAPEL CAMURÇA NA CORES VARIADAS	FL	650	ART FLOC	R\$ 0,91	NOVENTA E UM CENTAVOS DE REAL	R\$ 591,50	QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA
62	PAPEL COUCHE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHE, NA CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS.	PCT	58	ABC	R\$ 10,68	DEZ REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 619,44	SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
63	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS.	FL	580	NOVA PRINT	R\$ 1,02	UM REAL E DOIS CENTAVOS	R\$ 591,60	QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA
64	PAPEL LAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS.	FL	580	CROMUS	R\$ 1,32	UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 765,60	SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
65	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA 66X96 OURO 80GR.	FL	730	SÃO MINGUEL	R\$ 0,71	SETENTA E UM CENTAVOS DE REAL	R\$ 518,30	QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
66	PAPEL ONDULADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ONDULADO, CORES VARIADAS	FL	580	RST	R\$ 2,60	DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 1.508,00	UM MIL, QUINHENTOS E OITO REAIS
67	PAPEL RECICLADO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL RECICLADO, TAMANHO A4, 75G 210X297, RESMA COM 500 FOLHAS.	RESMA	85	REPORT	R\$ 28,83	VINTE E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.450,55	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO
68	PAPEL SEDA- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SEDA, CORES VARIADAS	FL	650	MAXPRINT	R\$ 0,30	TRINTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
69	PAPEL SULFITE- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFITE BRANCO, PAC. COM 50 FL	PCT	47	REPORT	R\$ 6,66	SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 313,02	TREZENTOS E TREZE REAIS E DOIS CENTAVOS
70	PAPEL SULFITE- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFITE COLORIDO, PAC. COM 50 FL	PCT	47	REPORT	R\$ 7,04	SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 330,88	TREZENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
71	PAPEL VELUDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO 40X60CM, CORES VARIADAS.	FL	580	ART FLOC	R\$ 0,91	NOVENTA E UM CENTAVOS DE REAL	R\$ 527,80	QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA
72	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, ALTURA 68,537. 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL.	UNID	240	FRAMA	R\$ 10,89	DEZ REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.613,60	DOIS MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
73	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM, USUAL CARTÃO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO.	UNID	240	FRAMA	R\$ 10,89	DEZ REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.613,60	DOIS MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

74	PASTA EM PLÁSTICO 0,7 MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, OFÍCIO, TAMANHO 0,7 MM, CORES VARIADAS.	UNID	950	POLICART	R\$ 2,23	DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.118,50	DOIS MIL, CENTO E DEZOITO REAIS E CINQUENTA
75	PASTA EM PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	UNID	1600	FRAMA	R\$ 2,12	DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 3.392,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
76	PASTA POLIONDA 2CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2 CM.	UNID	480	POLIBRAS	R\$ 3,23	TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.550,40	UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E
77	PASTA SANFONADA- ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA TAM A4 12 DIVISÓRIAS	UNID	480	POLIBRAS	R\$ 22,25	VINTE E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 10.680,00	DEZ MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
78	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, CARTÃO MARMORIZADO 0,35 MM, OFÍCIO, COM VISOR, COM GRAMPO ELÁSTICO E VARETA DE METAL.	UNID	680	FRAMA	R\$ 2,12	DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 1.441,60	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA
79	PERFURADOR 15 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR PARA 15 FOLHAS.	UNID	38	JOCAR	R\$ 9,27	NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 352,26	TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
80	PERFURADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR PARA 20 FOLHAS.	UNID	41	JOCAR	R\$ 24,88	VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.020,08	UM MIL E VINTE REAIS E OITO CENTAVOS
81	PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO COM TINTA NA CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	63	JOCAR	R\$ 34,26	TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.158,38	DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
82	PINCEL COLOR - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL COLOR PONTA GROSSA COM 06 CORES, ESTOJO COM 6 UNIDADES.	EST.	275	COMPCTOR	R\$ 9,15	NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 2.516,25	DOIS MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
83	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE EM BASTÃO.	UND	37	JOCAR	R\$ 25,98	VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 961,26	NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
84	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA CORES VARIADAS, CAIXA COM 12(DOZE) UNIDADES.	CX	34	JOCAR	R\$ 38,79	TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.318,86	UM MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
85	PORTA CD - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CD COM CAPACIDADE PARA 40 CD'S.	UNID	29	MAXPRINT	R\$ 59,95	CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.738,55	UM MIL, SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO
86	SUPORTE PARA FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA FITA ADESIVA, TAMANHO GRANDE, COM BASE EMBORRACHADA.	UNID	47	JOCAR	R\$ 44,76	QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.103,72	DOIS MIL, CENTO E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

87	PALITO PARA PICOLÉ- ESPECIFICAÇÃO :PALITO PICOLÉ PCT COM 100 UNID.	PCT	115	STILO	R\$ 4,93	QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 566,95	QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO
88	PALITO PARA CHURRASCO- ESPECIFICAÇÃO :PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 50 UNID.	PCT	310	THEOTO	R\$ 4,04	QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.252,40	UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA
89	PORTA LÁPIS - ESPECIFICAÇÃO: PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO.	UNID	48	WALLEU	R\$ 13,08	TREZE REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 627,84	SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
90	RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TAMANHO 30 CM, TRANSPARENTE.	UNID	310	WALLEU	R\$ 0,91	NOVENTA E UM CENTAVOS DE REAL	R\$ 282,10	DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
91	RÉGUA 50 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TAMANHO 50 CM, TRANSPARENTE.	UNID	310	WALLEU	R\$ 3,44	TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.066,40	UM MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA
92	TESOURA PICOTAR GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PICOTAR GRANDE 21 CM.	UNID	60	LEO&LEO	R\$ 114,33	CENTO E QUATORZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 6.859,80	SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA
93	TESOURA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA GRANDE 21 CM.	UNID	60	LEO&LEO	R\$ 11,79	ONZE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 707,40	SETECENTOS E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
94	TESOURA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR, PEQUENA.	UNID	330	LEO&LEO	R\$ 3,84	TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.267,20	UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E
95	TINTA GUACHE - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA PINTURA EM PAPÉIS DIVERSOS, POTE COM 250 ML CADA, NA CORES VARIADAS POTE TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL.	UNID	350	KOALA	R\$ 7,85	SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.747,50	DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
96	TINTA - ESPECIFICAÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO - MEDIDAS: 50 M X 1,40M, CORES VARIADAS.	ROLO	90	SANTA FÉ	R\$ 212,40	DUZENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 19.116,00	DEZENOVE MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 188.819,65	

CENTO E OITENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA-CE, 31 DE MAIO DE 2017.

EMPORIUM DISTRIBUIDORA
Francisco Gutemberg Silva Gomes
Empresário
CPF: 058.115.458-39

Av. General Osório de Paiva, 973 • Sala 05
CEP: 60.720-015 - Parangaba - Fortaleza / CE
Tel.: (85) 8850.2483 | Email: gutogomes2009@hotmail.com